INHALT

Eréffnung

Der Zwang zum Toten
Friedrich Schumann
Carl Grossmann
Fritz Haarmann

Frauen in Moabit
Lola Bach
Dora Rober
Gréfin Caletta
Firstin Dawidoff
Helga von M.

Gauner in Frack und Pullover
Karl Friedrich Bernotat
Gustav Passarge
Ringverein Immertreu

Die Steglitzer Schiilertragodie
Paul Krantz

Der Schritt vom Wege
Wilhelm Bruno Gehrt
Charly Urban

Arzte auf der Anklagebank

Schlusspladoyer

Nachwort
Der Star in schwarzer Robe

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1172092281

14
14
42
58

80

96
115
130
143
162
162
188
237
258

369
369
388

472

|
HE
digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1172092281

