

INHALT

Eröffnung	7
Der Zwang zum Töten	14
Friedrich Schumann	14
Carl Grossmann	42
Fritz Haarmann	58
Frauen in Moabit	80
Lola Bach	80
Dora Röber	96
Gräfin Caletta	115
Fürstin Dawidoff	130
Helga von M.	143
Gauner in Frack und Pullover	162
Karl Friedrich Bernotat	162
Gustav Passarge	188
Ringverein Immertreu	237
Die Steglitzer Schülertragödie	258
Paul Krantz	
Der Schritt vom Wege	369
Wilhelm Bruno Gehrt	369
Charly Urban	388
Ärzte auf der Anklagebank	444
Schlusspläoyer	468
Nachwort	472
Der Star in schwarzer Robe	